
 

ISTITUTO TUMORI  
“GIOVANNI PAOLO II” 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA 
A CARATTERE SCIENTIFICO BARI 

 
 
DIREZIONE SCIENTIFICA 

 

DETERMINAZIONE 

 

 
Raccolta Particolare della Direzione 
Scientifica 

Raccolta Generale delle determinazioni 

Determinazione n.   6   del   12.03.2012 N.   99   del   13.03.2012 

 

 

OGGETTO: 

Progetto PON “Biotess for Biotek”. Liquidazione fattura Società Euroconsulting 
Financing..” CIG X0403C5E3F 

 

L’anno duemiladodici, il giorno DODICI   del mese di  MARZO, nel proprio Ufficio 

 
IL DIRIGENTE 

Sulla base dell’istruttoria effettuata dal Responsabile del Procedimento, Legge 241/90 

dr.ssa Iris Mannarini 

 
Premesso che: 
 
-  con deliberazione del Commissario Straordinario n. 356 del 28.07.2011 si è preso atto dell’affidamento di 
incarico alla Società Euroconsulting Financing  & Engineering di Bari per una collaborazione finalizzata al 
supporto delle attività di presentazione del Progetto BiotessxBioteck nell’ambito del PON Ricerca e 
Competitività 2007-2013; 
 
-  nella suindicata delibera sono stati impegnati complessivamente Euro 14.400 (IVA inclusa) rivenienti dai 
fondi della Delibera n.336/2004; 
 
Considerato che: 
 
- la Euroconsulting Financing  & Engineering ha successivamente comunicato con nota n.02/2012 del 
13/1/2012 la disponibilità ad operare un ulteriore sconto del 10% (pari a Euro 1.440,00, IVA inclusa) 
sull’importo totale inizialmente concordato; 
 
- alla luce di detta considerazione l’importo totale della commessa risulta essere di Euro 12.960 (IVA 
inclusa); 



Visto che la ditta succitata ha inviato regolare fattura n. 25/2011 del 7/9/2011 e successiva nota di 
credito n. 01/2012 del 13/1/2012 a storno parziale della precedente fattura, pervenute in Direzione 
Scientifica rispettivamente in data 3/10/2011 e 3/2/2012 e vistate dal Direttore Scientifico Dott. 
Angelo Paradiso; 
  
Ritenuto opportuno procedere alla immediata liquidazione della suindicata fattura; 
 

D E T E R M I N A 
 

per tutti i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati, di: 
 

 
• liquidare la fattura n. 25/2011 del 7/9/2011 imputando l’importo complessivo di € 12.960 (IVA 

inclusa), calcolato dallo storno della nota di credito n. 01/2012 del 13/1/2012, sui fondi rivenienti 
dalla Delibera n.336/2004; 
 
 

• dare mandato all’Area Gestione Risorse Finanziarie di pagare la sopra citata fattura;             ; 
 

•  trasmettere copia del presente provvedimento all’Area Gestione Risorse Finanziarie per gli 
adempimenti di competenza; 

 
• conferire al presente provvedimento l’immediata esecutività. 

 
 

 
I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa 

regionale e nazionale e che il presente provvedimento, predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale da 
parte del Commissario Straordinario, è conforme alle risultanze istruttorie. 
 
 
 
            Il Direttore Scientifico 

f.to:  Dott. Angelo Paradiso 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 



 
______________________________________________________________________________ 

A N N O T A Z I O N I  C O N T A B I L I  

 

 

 

 

          

 Il Dirigente   

______________________________________________________________________________ 

 

 

            

     

 

 

 

 

 

C E R T I F I C A T O  D I  P U B B L I C A Z I O N E  

 

 

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi,all’Albo di questo 

Istituto per gg. 5 consecutivi dal   14.03.2012 

al    in corso    

 

    

Bari,    14.03.2012 

 

 

    

       Il Responsabile del Procedimento 

                                                                                         f.to: Francesco Lopopolo 

 

 

 

 

Per copia conforme. 

    

Bari, ____________________ 

 

    

       IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

     

 


